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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1
Dokument me foto 
(letërnjoftim elektronik ose 
pasaportë biometrike)

Zyra e Gjendjes Civile Po

2 Kuponi i blerë në postë Posta shqiptare Po

3 Formulari i identifikimit
Komisariatet pranë njësive 
administrative

Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari
Sporteli i ADISA;
Zyrat e Gjendjes Civile;
Për qytetarët shqiptarë që jetojnë 
në shtetet: Greqi, Itali, Belgjikë, 
Gjermani, Angli dhe Shtetet e 
Bashkuara të Amerikës, aplikimi 
bëhet pranë Konsullatave 
Shqiptare që veprojnë në këto 
shtete

Sporteli ADISA:Gjirokastër, 
Shkodër;
Zyra e Gjendjes Civile në çdo 
qytet të Republikës së 
Shqipërisë;  
Konsullatat Shqiptare që 
veprojnë jashtë Republikës 
së Shqipërisë

Në qendrat ADISA në 
Gjirokastër dhe Shkodër;
Në çdo njësi administrative 
në të cilën qytetari është i 
regjistruar, në të gjithë 
Repubikën e Shqipërisë

ADISA: E hënë- E premte: ora 
08:00- 15:00;
E hënë - e premte, ora: 08:00- 
15:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i formularit 
të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shqipëri- 1.500 lekë
Greqi, Itali- 12 Euro 
Belgjikë, Gjermani- 16 Euro 
Angli- 13 Pound 
USA- 18 Dollarë

Nuk ka

Në Postën Shqiptare; 
Në përfaqësitë konsullore, kuponi 
i aplikimit blihet pranë zyrës së 
aplikimit.

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                Me postë                Web-i i Institucionit                            Me e-mail

   Ligji Nr. 10 129, datë 11.05.2009, "Për Gjendjen Civile", i ndryshuar
   Ligji Nr. 8951, datë 10.10.2002, "Për numrin e identitetit të shtetasve", i ndryshuar
   Ligji Nr. 8952, datë 10.10.2002, "Për dokumentin e identitetit të shtetasve shqiptarë", i ndryshuar
   VKM Nr. 418, datë 27.4.2009, "Për njohjen dhe përdorimin e letërnjoftimit si dokument identifikimi"
  Udhëzim Nr. 373, datë 03.06.2009, "Mbi procedurat e ripajisjes së shtetasve me letërnjoftim/ pasaportë biometrike/ në raste të 
humbjes, vjedhjes së tyre "

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Letërnjoftimi elektronik

10 vjet

Në sportele                                Me postë                             E-albania                              Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile (DPGJC)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania: e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
DPGJC: www.mb.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E hënë - e premte, ora 08:00 - 19:00

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

Dërgimi i letërnjoftimit pas 15 ditëve në zyrën e aplikimit, ndërsa në përfaqësitë konsullore afërsisht 1 muaj.

KARTELË INFORMATIVE

Aplikim për letërnjoftim elektronik

Është dokumenti bazë i identifikimit për shtetasit shqiptarë mbi moshën 16 vjeç

Pajisja me letërnjoftim elektronik për shtetasit mbi moshën 16 vjeç

Të gjithë shtetasit shqiptare që janë të regjistruar në Regjistrin Kombëtar te Gjendjes Civile dhe janë mbi moshën 16 vjeç


